
1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM - SADA Č. 23 ZE DNE 

31. 3. 2016  

 

ZADAVATEL:  Královéhradecký kraj 

Sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce:  Bc. Lubomír Franc, hejtman 

IČ:    708 89 546 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“ 

 

Výše uvedený Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Dotaz: 

Musí subdodavatel prokazovat, že nemá daňové nedoplatky u FÚ a nedoplatky na pojistném a 

na penále u ČSSZ? 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel předně uvádí, že dotaz tazatele byl doručen po lhůtě uvedené v § 49 odst. 1 ZVZ, dle které 

musí být písemná žádost o dodatečné informace zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

V souladu se zásadou transparentnosti však Zadavatel navzdory uvedenému poskytuje na dotaz 

tazatele dodatečnou informaci. Zadavatel přitom odkazuje na znění § 51 odst. 4 písm. a) ZVZ, dle 

kterého je dodavatel v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele povinen 

předložit zadavateli ve vztahu k základním kvalifikačním předpokladům pouze doklady prokazující 

splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ subdodavatelem. 

Subdodavatel tedy v souladu s uvedeným ustanovením nemusí prokazovat, že nemá v evidenci daní 

zachyceny daňové nedoplatky (§ 53 odst. 1 písm. f) ZVZ) nebo že nemá nedoplatky na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 53 odst. 1 písm. h) 

ZVZ). 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Romana Derková 

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

Osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

E-mail: khk-dopravniobsluznost@havelholasek.cz 

mailto:khk-dopravniobsluznost@havelholasek.cz

		2016-03-31T16:05:37+0100




